МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №37»

муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ

от «28» февраля 2023г. №93

«Об участии в региональном проекте «Языковая
и социокультурная адаптация детей мигрантов
в образовательных организациях Иркутской области»

На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области от
22.08.2022г. № 55-1228-мр «Об утверждении комплекса мер», в целях исполнения плана
мероприятий по реализации в 2022-2025 годах Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в реализации регионального проекта «Языковая и
социокультурная адаптация детей мигрантов в образовательных организациях Иркутской
области».

2. Назначить школьным координатором регионального проекта в 2023 году
заместителя директора по УВР Радаеву А.Г.

3. Создать рабочую группу для участия в реализации регионального проекта в
составе:
- Шушара Н.П. -  директор МБОУ «СОШ №37»;
- Абильмажинова А.Н. -  заместитель директора по УВР;
- Радаева А.Г.- заместитель директора по УВР;
- Степушина Е.Ю. -  заместитель директора по ВР;
- Клименкова Т.В. -  советник директора по воспитанию;
- Бобровникова О.В. -  руководитель методического объединения учителей начальных
классов, учитель начальных классов;
- Филиппова Н.А. -  руководитель методического объединения учителей гуманитарного
цикла, учителя географии;
- Высоцкая М.А. -  руководителя школьного методического объединения классных
руководителей, учитель русского языка и литературы;
- Терпугова А.В. -  педагог-психолог;
- Капко А. А. - учитель русского языку и литературы;
- Бухтиярова Н.Н. -  учитель математики, классный руководитель 8Б класса;
- Шушара А.В. -  учитель физической культуры, классный руководитель 6В класса;

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СО! Н.П.Шушара

		2023-03-30T12:20:14+0800
	Шушара Наталья Петровна